
 

６都柔整第１１７号 
令和 7 年 2 月 25 日 

会員各位 
公益社団法人東京都柔道整復師会 

会 長  瀧澤 一裕 

 

集患セミナー（手技療法）開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本会事業にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

下記の通り、集患セミナー（手技療法）を開催いたします。 

今回は様々な手技療法に精通した関口 勝夫先生を講師に迎え、「肘・膝の痛みを取る

ための整復手技」と題して、日常施術・集患に役立つ技術をわかりやすくご講義いただき

ます。 

受講を希望される先生は、受講リスト作成のため QR コードよりお申込みください。 

QR コードからの申し込みが困難な先生は、申込書に記載の上、事務局へ FAX にてお申込みく

ださい。 

 また当日は、実技を行いますので動きやすい服装でご参加ください。 

敬具 

 

記  

 

【開催日】令和７年 ３ 月 ２２日（土） 

 １６：００〜１８：００（予定） 

【会 場】都柔整３階 研修ホール 

【内 容】肘・膝の痛みを取るための整復手技 

【講 師】関口 勝夫 先生  

当会元学術担当理事 

 

 

以上 

 


